

معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد.

کابل	آفتابی	۱۶°C	۲°C	-۴°C
بامیان	آفتابی	۳°C	-۴°C	
هرات	آفتابی	۲۲°C	۷°C	
مزار شریف	آفتابی	۱۷°C	۸°C	
قندهار	آفتابی	۱۸°C	۱°C	
غزنی	آفتابی	۹°C	-۳°C	
آفتابی	۲۲°C	۵°C		
جلال آباد	آفتابی	۲۲°C	۵°C	

## هده وال: ذخایر پولی دافغانستان بانک افزایش یافته است



مسئولان دافغانستان بانک، نگرانی ها مبنی بر کاهش ذخایر پولی در این بانک را رد کرده می گویند که در بیش از ۱۴ ماه گذشته، ذخیره پولی در این بانک افزایش یافته است.

خان افضل هده وال معاون دافغانستان بانک روز سه شنبه در صحبت با رادپو آزادی گفت که در حال حاضر در ذخایر این بانک پول کافی موجود بوده و مشکل خاص در این خصوص وجود ندارد. آقای هده وال می گویند که بیشترین تبادل با بانک صورت می گیرد و این کار سبب افزایش ذخایر پولی دافغانستان بانک شده است: «ذخایر بانک مرکزی الحصادالله که بلند رفته، قبلاً ۶ اعشاریه ۸ میلیارد بوده اکنون ۷ اعشاریه ۳ میلیارد دالر شده است. دلیل اش یکی اینست که عساکر نظامی قوت های ناتو که مصارف خود را در افغانستان دارند آنها در مقابل برای ما دالر

می دهند و ما برای شان در اینجا افغانی می دهیم. کمک های که به دولت افغانستان می شود و به اسعار یا دالر صورت می گیرد در مقابل ما برای شان در اینجا افغانی می دهیم. معیاد سرمایه گذاری را ما بلند بردیم که مفاد زیادی را آورده است...» ادامه/ص ۵

## مرکز رسانه های حکومت: قوه قضاییه دوسیه خشونت علیه خبرنگاران را پیگیری نکرده است

بی توجهی قوه قضاییه در رسیدگی به دوسیه خبرنگاران، عامل افزایش خشونت علیه آنان در سال ۲۰۱۴ شده است. حامد یوبا رییس عمومی بازار رسانه ها در یک نشست خبری گفت: «بی توجهی قوه قضاییه (دادگاه عالی) در پیگیری قضیه های خشونت علیه خبرنگاران به گونه بوده که دوسیه ها از سطح کاری برداشته است و به عنوان یک مسئله جدی بررسی نشده است و این امر علت افزایش خشونت علیه خبرنگاران در سال ۲۰۱۴ می باشد. وی افزود: افغانستان در سال ۲۰۱۴ بعد از سوریه در رده دوم خشونت علیه خبرنگاران قرار دارد. به گفته مرکز رسانه های حکومت: خشونت های انجام شده علیه خبرنگاران از طرف نیرو های دولتی، طالبان، نیرو های ناتو و در اخیر از سوی اشخاص ناشناس صورت گرفته است. به گفته ی این مرکز: در مجموع ۱۲۵ مورد خشونت علیه خبرنگاران در این سال ثبت شده که ۸۰ مورد آن از سوی نیرو های دولتی صورت گرفته است. آقای یوبا همچنان گفت: به درازا کشیدن نتیجه اعلام انتخابات، نا امنی های اخیر در کابل و شماری از ولایت های جنوب و شمال افغانستان از دلایل دیگر خشونت علیه خبرنگاران می باشد. (مرکزی)



## برای دریافت اخبار عاجل از روزنامه افغانستان ۷۰٪ دایر نموده و به شماره ۸۲۲۴ ارسال نمایید



## پروسی سنگ مرمر ننگرهار جلو واردات سنگ مرمر پاکستان را گرفته است



شش تن به جرم کندن آرا مگاه «زیارت» به سارنوالی معرفی شدند شش تن که دو روز قبل در ولایت میدان وردک به جرم کندن قبر «زیارت» از سوی نیروهای امنیتی گرفتار شده بودند به نارنوالی معرفی گردیدند. در خبرنامه که از ولایت میدان وردک به خبرگزاری مرکزی رسیده آمده که این شش تن دو روز قبل در منطقه چارکه یک زیارت را می کندند که به دست نیروهای امنیتی افتادند. خبرنامه می افزاید که هر شش تن به جرم شان اعتراف کردند و هدف از کارشان را پیدا کردن اشیایی عتیقه از این زیارت خوانند. این آرمگاه در این منطقه بنام زیارت خان بابا مشهور است. (مرکزی)

## ۳۲ درصد مردم از کارکرد حکومت جدید ناراضی اند

نتایج یک نظرسنجی تازه نشان می دهد که بیش از ۳۲ درصد مردم افغانستان، از کارکرد ۱۰۰ روز نخست حکومت وحدت ملی، رضایت ندارند. نهاد تحقیقی «ای تی آر» و تلویزیون طلوع نیوز، در خبرنامه ای که به دسترس آژانس خبری پژواک قرار گرفته، گفته اند که این نظرسنجی توسط این دو نهاد با شرکت ۲۴۴۸ تن از جمله ۷۲۸ زن، در ۳۴ ولایت کشور صورت گرفته است. در این نظرسنجی، از مردم خواسته شده بود تا میزان رضایت خود را از کارکرد محمد اشرف غنی، رییس جمهور در ۱۰۰ روز نخست رهبری اش نشان دهند. بر پایه نتایج به دست آمده، ۲۷.۵ درصد بسیار راضی و ۳۰.۴ درصد به طور متوسط راضی بوده: اما ۳۲ درصد که اکثریت شرکت کنندگان می شوند، از کارکرد رییس جمهور ناراضی بوده و ده درصد باقی مانده نظری نداشته اند. گفته شده است که این نظرسنجی در هشت روز از بین ۶-۱۳ جدی، و بر اساس انتخاب تصادفی شماره تماس مصاحبه شوندگان انجام شده است... ادامه/ص ۵

## شورای ولایتی زابل دفترش را در آن ولایت مسدود کرد

اعضای شورای ولایتی زابل، در اعتراض به فرماندان امنیه آن ولایت دفتر شان را به گونه احتجاج بستند. حاجی عطاجان رییس شورای ولایتی زابل، دپروز به آژانس خبری پژواک گفت که پولیس فرماندانی امنیه آن ولایت، به فساد آلوده است و فرماندان امنیه در جلوگیری آن عاجز مانده است. نامبرده افزود که چند بار خودش با غلام سخنی روغ لیونی فرماندان امنیه و مسئولین وزارت امور داخله این مشکل را مطرح نموده: اما تا کنون این مشکل حل نشده و بیشتر از این، آنها توان پذیرش آن را ندارند. به گفته او، دفتر شورای ولایتی زابل را به رسم اعتراض مسدود نموده و از حکومت می خواهند که فرماندان امنیه را از وظیفه اش برکنار سازد تا مشکل موجوده رفع شود. رئیس شورای ولایتی زابل، شعاری... ادامه/ص ۵

## برای آمادگی بامیان به حیث مرکز فرهنگی سارک مشکلات وجود دارد



مسئولان فابریکه سنگ مرمر ننگرهار می گویند که سنگ مرمر این ولایت، کیفیت بالا دارد و به همین منظور، جلو واردات سنگ مرمر پاکستان را گرفته است. در این ولایت، برخی فابریکه های پروسیس سنگ مرمر فعال است، که با کیفیت بالا و پس از شکل دهی، به بازار عرضه می شود. در مسیر شاهراه کابل - نورخم... ادامه/ص ۵

## د خپلې غوښتنې سره سم انټرنټ د اتصالات په میاشتنۍ انټرنټي کڅوړو کې لاسته راوړئ.

د فعالولو لپاره ۷۵۰ MB ولیکئ او ۳۳۷۸ ته یې واستوئ.

د فعالولو لپاره ۴ GB ولیکئ او ۳۳۷۸ ته یې واستوئ.

د فعالولو لپاره ۵ GB ولیکئ او ۳۳۷۸ ته یې واستوئ.

۲۵۰ افغانی ۷۵۰ MB

۴۹۹ افغانی ۴ GB

۵۹۹ افغانی ۵ GB

وراندیز د لنډ مهال لپاره دی!

په هره کچه انټرنټ ته چې اړتیا لرئ ګټه ترې پورته کړئ، زموږ له کڅوړو څخه یې غوره کړئ. ۷۵۰ MB انټرنټ په ۲۵۰ افغانی، ۴ GB انټرنټ په ۴۹۹ افغانی او ۵ GB انټرنټ په ۵۹۹ افغانی لاسته راوړئ. اوس به ستاسې د انټرنټ کڅوړه پای ته نه رسیږي.